[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2015 года                                       		   				 №622-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана реализации муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), пунктом 7.2 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 мая 2014 года N 451-п, и в целях реализации муниципальной ственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 10 октября 2014 года N 988-п

п о с т а н о в л я ю:

       1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы», (далее - план).
   2.Соисполнителям муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы» (далее - программа), обеспечить:
  2.1.Реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.
   2.2.Предоставление отчетов о реализации плана по программе в финансовое управление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, начиная с отчета за 2015 год.
       3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
[bookmark: Par15]4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                    					  Ю.В.Ошарин

[bookmark: Par26]
Утвержден постановлением
администрации Перевозского муниципального
района Нижегородской области
26 мая 2015 года  №622-п

[bookmark: Par31]План реализации муниципальной программы Перевозского муниципального района «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2015-2017 годы»
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование по годам районный бюджет тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	2015
	2016
	2017

	Итого по программе «Целевая подготовка
специалистов в образовательных учреждениях
высшего профессионального медицинского
 образования для последующего направления
 на работу в государственное бюджетное
 учреждение здравоохранения Нижегородской
 области»
	 Администрация Перевозского  муниципального района Нижегородской области
	2015
	2017

	343,0
	240,0
	250,0

	[bookmark: Par66]

	958,0

	[bookmark: Par78]Основное мероприятие: Привлечение молодых специалистов для замещения врачебных должностей в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» путем финансовой поддержки по оплате за обучение специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования и закрепления их на территории Перевозского муниципального района.

	Финансовое управление администрации Перевозского муниципального района (далее – финансовое управление)
	2015
	2017
	Переход на 2-ой семестр 1 курса